
 

 

 E25633/21            19. 3. 2021 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o sdělení informací týkajících se poskytnutí dotace městu Uherské Hradiště na výstavbu 41 bytů 

na adrese J. E. Purkyně a Štěpnická č. p. 1257, 1259, 1259, 1260. 

 

 

 

Odpověď: 

 

Ministerstvo poskytlo v letech 1999 – 2000 na základě „Rozhodnutí o účelovém určení prostředků 

státního rozpočtu“ (dále jen „Rozhodnutí“) evidenční číslo 3174201179 městu Uherské Hradiště dotaci 

ve výši 13 120 000,- Kč. Cílem dotace byla podpora výstavby 41 bytových jednotek v bytovém domě 

umístěném na pozemcích p. č. 888/1 a p. č. 887/2 o celkové rozloze 1565 m2 (viz hodnota parametru - 

zastavěná plocha v přiloženém formuláři RA 80).  

 

Objekt bytového domu o 5 nadzemních podlažích se dělí na dvě části o čtyřech sekcích, přičemž každá 

sekce má samostatný vstup. V 1NP (technickém) jsou umístěny tři prodejny, 11 garáží a krytá plocha 

pro 22 osobních automobilů. Ve 2NP – 5NP jsou umístěny dotované bytové jednotky. Na uvedený objekt 

bylo Městským úřadem v Uherském Hradišti vydáno kolaudační rozhodnutí zn.:SÚ/443/K 130/01/St, 

které nabylo právní moci dne 16. 5. 2001. Dle tohoto rozhodnutí byla již stavba bytového domu umístěna 

na přečíslovaných stavebních pozemcích p. č. st. 2655/1 a 2655/2 o celkové rozloze 1610m2. 

 

V příloze dopisu Vám zasíláme kopii Rozhodnutí vydaného pod evidenčním číslem 3174201179, jehož 

nedílnou jsou „Podmínky čerpání investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů“ 

a formulář RA 80 (identifikační údaje stavby). Ani jeden z těchto dokladů neobsahuje Vámi uváděnou 

plochu vložených pozemků o velikosti 5 795,5 m2. Vyčíslení ceny zainvestovaných pozemků nebylo 

podmínkou pro schválení žádosti součástí o poskytnutí dotace, a proto nám není známo. 

 

Ohledně Vaší čtvrté otázky týkající se ceny pozemků o výměře 1610 m2 pod vybudovaným BD, lze 

uvést, že záleží na tom, jestli se město Uherské Hradiště zavázalo v nějaké smlouvě (např. Smlouva  

o převodu bytu) k prodeji těchto pozemků za určitou cenu. Pokud ne, pak tehdejší cena pozemků není 

rozhodující. 

 


